
 

 
fails: 430.5A.BT1.0     ID  P.5A.BT.0

 
 
 

PROJEKTĒTĀJS: SIA Arhitektūras un dizaina birojs ''5. Avēnija'' 

Būvkomersanta reģ. nr. 0351-R 
  

PASŪTĪTĀJS: SIA ''Maxima Latvija'' 

Reģistrācijas nr. LV 40003520643 
  

PASŪTĪJUMS: 430 
  

 GROZĪJUMI DETĀLPLĀNOJUMĀ 

’’BALOŽU IELA 7, BALOŽOS 

DETĀLPLĀNOJUMS’’ 
  

PROJEKTĀ  

IEKĻAUTIE ĪPAŠUMI: 
Baložu iela 7, Baloži, Ķekavas novads 
8007 001 0401 
Baložu iela 5, Baloži, Ķekavas novads 
8007 001 0440 
Uzvaras prospekts 2a, Baloži, Ķekavas novads 
8007 001 0439 
Doles iela 3, Baloži, Ķekavas novads 
8007 001 0438 
 

DARBA UZDEVUMA NR. D-2012-15, datums 23.05.2013 
  

 1. REDAKCIJA 
 1. SĒJUMS 
  

 DP DAĻA 
  

VALDES PRIEKŠSĒDĒTĀJS KASPARS LEIGUTS 
  

DETĀLPLĀNA VADĪTĀJS AGNIS LUKŠĒVICS 

ARHITEKTS  

SERT. NR 10-0584 

 

 
 

 RĪGA   2013 

 



Grozījumi detālplānojumā ’’Baložu iela 7, Baložos detālplānojums’’, 1. redakcija  

Baložu iela 7 ( kad. nr. 8007 001 0401), Baložu iela 5 ( kad. nr. 8007 001 0440), Uzvaras prospekts 2a ( kad. nr. 8007 001 0439),
Doles iela 3 ( kad. nr. 8007 001 0438), Baloži, Ķekavas novads.

 

 
 

PROJEKTA SASTĀVS 
 

Sējuma Nr. Projekta daļa Marka 
Iesiets 

šeit 

1. sējums 
Paskaidrojuma raksts. Grafiskā daļa. Teritorijas izmantošanas 
un apbūves nosacījumi. DP X 

2. sējums Kopsavilkums. DP  

3. sējums Skiču projekts. ĢP un AR  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Grozījumi detālplānojumā ’’Baložu iela 7, Baložos detālplānojums’’, 1. redakcija  

Baložu iela 7 ( kad. nr. 8007 001 0401), Baložu iela 5 ( kad. nr. 8007 001 0440), Uzvaras prospekts 2a ( kad. nr. 8007 001 0439),
Doles iela 3 ( kad. nr. 8007 001 0438), Baloži, Ķekavas novads.

 

 
 
 
 
 
 
 

SĒJUMA SATURS 
    
1. Titullapa Lapa(s) nr. 1 

2. Projekta sastāvs Lapa(s) nr. 2 

3. Sējuma saturs Lapa(s) nr. 3 

4. Projekta autori Lapa(s) nr. 4 

5. 
 

Paskaidrojuma raksts: 
 Ievads 
 Esošā situācija un pašreizējā teritorijas izmantošana; 
 Detālplānojuma risinājumi un pamatojums; 
 Fotomontāžas un Vizualizācijas  

Lapa(s) nr.  
5 
5 
6-8 
9-11 

6. Pārskats par Grozījumu detālplānojumā ‘’Baložu iela 7, Baložos detālplānojums’’  
gaitu. 

 12 

7. Grafiskā daļa: 
DP.1    Teritorijas pašreizējās izmantošanas plāns M1:500 
DP.2    Teritorijas plānotās (atļautās) izmantošanas plāns M1:500 
DP.3    Inženiertehnisko komunikāciju shēma M1:500 
DP.4    Ielu šķērsprofils M1:50 
DP.5    Satiksmes organizācijas plāns M1:500 

Lapa(s) nr.  
13 
14 
15 
16 
17 

8. Teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi: Lapa(s) nr. 18-19 

9. Pilnvaras kopija Lapa(s) nr. 20 

10. Licences un sertifikāti: 
 Būvkomersanta reģistrācijas apliecību kopijas 
 Sertifikāta nr. 10-0584 kopija 

Lapa(s) nr.  
21 
22 

11. Administratīvais līgums nr. par detālplānojuma grozījumu ’’Baložu iela 7, Baložos 
detālplānojums’’, Baložu iela 7 ( kad. nr. 8007 001 0401), Baložu iela 5 ( kad. nr. 800
001 0440), Uzvaras prospekts 2a ( kad. nr. 8007 001 0439), Doles iela 3 ( kad. nr. 80
001 0438), Baloži, Ķekavas novads.” īstenošanas kārtību. 

Lapa(s) nr. 23-25 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Grozījumi detālplānojumā ’’Baložu iela 7, Baložos detālplānojums’’, 1. redakcija  

Baložu iela 7 ( kad. nr. 8007 001 0401), Baložu iela 5 ( kad. nr. 8007 001 0440), Uzvaras prospekts 2a ( kad. nr. 8007 001 0439),
Doles iela 3 ( kad. nr. 8007 001 0438), Baloži, Ķekavas novads.

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PROJEKTA AUTORI 
 
 
1. SIA ARHITEKTŪRAS UN DIZAINA BIROJS ''5. AVĒNIJA'', LV 40003033751 
 
DETĀLPLĀNA VADĪTĀJS 
ARHITEKTS;  AGNIS LUKŠĒVICS 
sert. Nr. 10-0584 
 
 
 

 



Grozījumi detālplānojumā ’’Baložu iela 7, Baložos detālplānojums’’, 1. redakcija  

Baložu iela 7 ( kad. nr. 8007 001 0401), Baložu iela 5 ( kad. nr. 8007 001 0440), Uzvaras prospekts 2a ( kad. nr. 8007 001 0439),
Doles iela 3 ( kad. nr. 8007 001 0438), Baloži, Ķekavas novads.

 

 
 

Paskaidrojuma raksts. 
 

1. Ievads 
  

Baložu ielas 7 ( kadastra nr. 8007 001 0401) , Baloži, Ķekavas novads, detālplāna grozījumi 
izstrādāti pamatojoties uz Ķekavas novada Domes sēdes lēmuma 16.08.2012 nr. 2.§4. ‘’Par 
detālplānojuma ‘’Baložu iela 7, Baložos detālplānojums’’ un tā pielikumu darba uzdevuma nr. D-2012-
15, 16.08.2012  detālplānojuma grozījumu izstrādei. Detālplāna grozījumi izstrādāti pēc nekustāmā 
īpašuma īpašnieka SIA ‘Maxima Latvija’ pasūtījuma. Lēmuma un darba uzdevuma kopijas sk. 
Kopsavilkumā.   

Detālplānojuma grozījumi izstrādāti pamatojoties uz: 
 Teritorijas attīstības plānošanas likumu; 
 Aizsargjoslu likumu; 
 MK 28.09.2010 noteikumiem nr. 916 ‘Dokumentu izstrādāšanas un noformēšanas kārtība’; 
 MK 30.04.2013 noteikumiem Nr. 240 ‘Vispārīgie teritorijas plānošanas, izmantošanas un 

apbūves noteikumi’ 
 Ķekavas novada Baložu pilsētas teritorijas plānojuma; 
 Ķekavas novada Baložu pilsētas teritorijas plānojumu 2008.-2020. gadam; 
 Kā arī ar citiem LR spekā esošajiem normatīvajiem aktiem. 
 MK16.10.2012 Nr. 711 ’Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas 

dokumentiem’ 
 

Projektu izstrādājis SIA Arhitektūras un dizaina birojs ‘5. Avēnija’, projekta vadītājs, sertificēts 
arhitekts Agnis Lukšēvics sert. Nr. 10-0584 derīgs no 16.01.2009 līdz 15.01.2014. 
 
2. Esošā situācija un pašreizējā teritorijas izmantošana 
  
2.1 Detālplānojuma grozījumos ietilpstošie nekustāmie īpašumi un to plānotā (atļautā) 
izmantošana: 

 Baložu iela 7 ( kad. nr. 8007 001 0401), Baloži, Ķekavas novads; 
Plānotā (atļautā) izmantoša: Mazstāvu dzīvojamās apbūves teritorijā’ (DzM); 

 Baložu iela 5 ( kad. nr. 8007 001 0440), Baloži, Ķekavas novads; 
Plānotā (atļautā) izmantoša: ‘Jauktas sabiedrisko un darījumu objektu teritorija’ (JD); 

 Uzvaras prospekts 2a ( kad. nr. 8007 001 0439), Baloži, Ķekavas novads; 
Plānotā (atļautā) izmantoša: ‘Jauktas sabiedrisko un darījumu objektu teritorija’ (JD); 

 Doles iela 3 ( kad. nr. 8007 001 0438), Baloži, Ķekavas novads; 
Plānotā (atļautā) izmantoša: ‘Jauktas sabiedrisko un darījumu objektu teritorija’ (JD). 

 
2.2 Piegulošie zemes gabali ar ko robežojas detālplānojumā ietilpstošie nekustāmie īpašumi 

Detālplānojuma grozījumos ietilpstošie nekustāmie īpašumi Robežojas ar: 
Ziemeļos ar Baložu ielu kad. nr. 8007 001 0206 
Dienvidos ar Doles ielu kad. nr. 8007 001 0441 
Austrumos ar Uzvaras prospektu kad. nr. 8007 001 0430 
Rietumos ar nek. īp. kad. nr. 8007 001 0403 un nek. īp. kad. nr. 8007 001 0435 

   Abi šie nekust. īp. ir ‘Mazstāvu dzīvojamās apbūves teritorijā’ (DzM).  
 

2.3 Platības un reljefs 
Kopējā detālplānojuma teritorija ir 4651 m2 liela, kura sastāv no šadiem zemes gabaliem ar 

šādiem raksturlielumiem: 
 Nek. īp. Baložu iela 7 platība ir 1882 m2,  
 Nek. īp. Baložu iela 5 platība ir 885 m2,  
 Nek. īp. Uzvaras prospekts 2a platība ir 442 m2 ; 
 Nek. īp. Doles iela 3 platība ir 1442 m2.  



Grozījumi detālplānojumā ’’Baložu iela 7, Baložos detālplānojums’’, 1. redakcija  

Baložu iela 7 ( kad. nr. 8007 001 0401), Baložu iela 5 ( kad. nr. 8007 001 0440), Uzvaras prospekts 2a ( kad. nr. 8007 001 0439),
Doles iela 3 ( kad. nr. 8007 001 0438), Baloži, Ķekavas novads.

 

Reljefs ir līdzens atzīmēs 10.60 – 11.89, atzīme uz Baložu ielas 12.60, Uzvaras prospekta 
11.65 un Doles iela 11.50. 
 
 

2.4 Inženiertīkli 
 

Teritorijā atrodas ūdensvada D25 pievads dzīvojamai ēkai kuri pieslēgti SIA‘Baložu komunālai 
saimniecībai’. Teritorijā arī atrodas vietējā Kanalizācijas sistēma ar nosēdakām. Elektropieslēgums ir 
atslēgts, jo nekustāmā īpašums netiek lietots. 

 
2.5 Piekļūšana detālplānojuma teritorijai 

Piekļūšana detālplānojuma teritorijai ir iespējama no: 
 Baložu ielas; 
 Uzvaras prospekta; 
 Doles ielas. 

 
3. Detālplānojuma risinājumi un pamatojums 
  
3.1 Detālplānojuma grozījumu izstrādes mērķi un uzdevumi 

 Pamatot vietējas tirdzniecības iestādes būvniecību  detālplānojuma grozījumu teritorijā; 
 Detalizēt Baložu iela 7 lietošanas veidu; 
 Noteikt vienu galveno izmantošanu; 
 Detālplānojuma grozījumi izstrādāti ar nodomu pilnveidot pilsētas vidi un pakalpojumus; 
 Radīt nepieciešamos priekšnoteikumus teritorijas attīstības īstenošanai, kas nav pretrunā ar 

noteikto zemes izmantošanu; 
 Nodrošināt kvalitatīvu dzīves vidi cilvēkam un sabiedrībai, garantējot zemes īpašnieku un 

lietotāju tiesības izmantot un attīstīt savu īpašumu; 
 Paredzēt dabiskās vides saglabāšanu un teritorijas labiekārtošanu, apzaļumošanu, veidojot 

sakārtotu vidi; 
 Izstrādājot detālplānojumu ņemt vērā Baložu pilsētas teritorijas plānojumu 2008. – 2020. 

gadam; 
 Projekta sastāvā iekļaut Teritorijas izmantošanas un Apbūves nosacījumus; 
 Līdzsvarot zemes īpašnieku – sabiedrības un vides aizsardzības intereses; 
 Nodrošināt esošo zemes gabalu normālu funkcionēšanu; 
 Apvienot zemes gabalus Baložu iela 7, Baložu iela 5, Uzvaras prospekts 2a un Doles iela 3; 
 Izveidot zemes gabala pieslēgumus esošajām ielām; 
 Detālplānojuma apspriešanas gaitā noskaidrot blakus esošo īpašnieku viedokli un ieteikumus. 

 
3.2 Zemes gabala apvienošana un apbūve 
 Pasūtītāja SIA ‘Maxima Latvija’ īpašumā ir četri nekustāmie īpašumi Baložu iela 7, Baložu 
iela 5, Uzvaras prospekts 2a un Doles iela 3. Detālplāna grozījumi paredz, noteikt īpašumam Baložu 
iela 7 vienādu lietošanas veidu visiem nekustāmime īpašumiem – ‘’Mazumtirdzniecības un 
pakalpojumu objekts’’. 
 Apvienot visus četrus īpašumus vienā un piešķirt vienu adresi – Baložu iela 5, Baloži Ķekavas 
novads. 
 
 Plānotā apbūve ir mazumtirdzniecības veikals ar apbūves platību 970 m2. Izvietotojums 
plānots tā, lai tiktu saglabāts esošais Ozols D100 cm un saskaņā ar VAS ‘Latvijas valsts ceļi’ 
nosacījumiem un SIA ‘Vertex projekti’ izstrādātu ceļa pievienojuma pie valsts vietējā autoceļa V3 
Rāmava – Baloži satiksmes organizācijas plānu un sertificēta ceļu būvinženiera slēdziens. 
 
 Ēka novietota uz Baložu ielas 10.25 m no sarkanās līnijas, 9 autostāvvietas novietotas starp 
ēku un Uzvaras prospektu 2a, lai stāvvietas būtu maksimāli tālu no dzīvojamam ēkam, un 48 
autostāvvietas pie ēkas dienviddaļas, kas ir pretī Doles ielai. 
 

 Projektējamā ēkai paredzēts apbraucamais ceļš kurš robežojas ar nekustāmo īpašumu kad. nr. 
8007 001 0403 rietumu malā un ar nekustāmo īpašumu kad. nr. 8007 001 0435 daļēji dienvidrietumos, 



Grozījumi detālplānojumā ’’Baložu iela 7, Baložos detālplānojums’’, 1. redakcija  

Baložu iela 7 ( kad. nr. 8007 001 0401), Baložu iela 5 ( kad. nr. 8007 001 0440), Uzvaras prospekts 2a ( kad. nr. 8007 001 0439),
Doles iela 3 ( kad. nr. 8007 001 0438), Baloži, Ķekavas novads.

 

abu nekustāmo īpašumu izmantošanas veids pēc esošā detālplānojuma ir ‘Mazstāvu dzīvojamās 
apbūves teritorijā’ (DzM). Par apbraucamo ceļu plānots tikai piegādes transports 2-3 auto/dienā. 

 
Par galveno lietošanas veidu, saskaņā ar teritorijas izmantošanas un apbūves nosacījumiem 

noteikt ‘Mazumtirdzniecības un pakalpojumu objekts’. 
 

3.3 Dabas un vides saglabāšana 
 Detālplānojuma grozījumi izstrādāti tā, lai iespējami mazāk mainītu esošo vidi. Esošo ielu 

šķērsprofili nodrošina inženiertīklu netraucētu darbību un pieslēgšanās iespējas. Apbūves 
nepieciešamībai paredzēts nocirst mazvērtīgos augļu kokus, vienu egli D20 cm un vienu lapu koku 
D10 cm. Tiks saglabāts esošais Ozols D100 cm un divi lapu koki D10 un D20 cm. 

Robežā ar ‘Mazstāvu dzīvojamās apbūves teritorijā’ (DzM) veidot nožogojumu un mūžzaļu 
dzīvžogu. 

 
3.4 Apgrūtinājumi 

 0,4 kV kabeļu – aizsargjosla 1 m no kabeļa malas. Sakaru kabeļu – aizsargjosla 1 m no kabeļa 
malas. Ūdens vada – aizsargjosla 5 m no cauruļvada ārējās malas. Kanalizācijas spiedvada – 
aizsargjosla 5 m no cauruļvada ārējās malas. Visi zemes gabali atrodas Katlakalna ūdensgūtnes 
ķīmiskajā aizsargjoslā. 

 
3.5 Infrastruktūra 
 Detālplānojuma grozījumi paredz vienotus inženiertīkla pieslēgumus apviemotajam zemes 
gabalam, ūdens, kanalizācija, eletroapgādes un sakaru sistēmas. Objekta izvietošana plānota ievērojot 
Aizsargjoslu likumu. Perspektīvo pieslēgumu vietas un shēmu skatīt DP.3 grafiskā daļā. 
 Ūdensapgāde. Detālplānojuma grozījumi paredz pievienoties pie esošā Pilsētas ūdensvada 
Baložu ielā saskaņā ar tehniskiem nosacījumiem. Detalizēti ūdensapgādes sistēma izstrādājama atse-
višķā projektā. 
 Sadzīves kanalizācijas ūdeņu savākšana. Detālplānojuma grozījumi paredz pievienoties pie 
esošā Pilsētas kanalizācijas tīkliem Uzvaras prospektā 2 saskaņā ar tehniskiem nosacījumiem. Detali-
zēti kanalizācijas sistēma izstrādājama atsevišķā projektā. 
 Elektroapgāde. Lai īstenotu detālplāna grozījumos paredzēta mazumtirdzniecības objekta 
elektroapgādi, nepieciešamo jaudu paredzēts piegādāt par elektro kabeļiem no tūvākās transformātora 
apkšstacijas, kas uzrādīta AS Sadales tīkls tehniskajos noteikumos. Detalizēti elektroapgādes sistēma 
izstrādājama atsevišķā projektā. 

Gāzes apgāde. Pieslēgums gāzes apgādei projektā netiek paredzēts. 
Telefonizācija. Telfonizācijas ierīkošana plānota vadoties pēc SIA ‘Lattelecom’ izsniegtajiem 

tehniskajiem noteikumiem no Uzvaras prospekta sakaru kanalizācijas akas. Detalizēti telefonizācijas 
sistēma izstrādājama atsevišķā projektā. 

Ugunsdzēsība, glābšana un civilā aizsardzība. Detālplānojuma teritorija ir ar trīs iespēja-
mam iebrauktuvēm, ar iespēju piekļūt pie ēkas ar ugunsdzēsēju transportu no visām četrām ēkas pu-
sēm. Ūdenspadevei tiks izmantoti esošie hidranti Uz Baložu ielas un Uzvaras prospekta krustojuma 
gājēju, kur aka atrodas uz gājēja celiņa, otrs hidrants atrodas ~50 m no detālplānojuma teritorijas un ir 
uz Gājēju ielas un Baložu ielas krustojuma, kur aka atrodas uz gājēju celiņa . Ugunsdzēsības, glābša-
nas un civilās aizsardzības darbu nodrošināšanas pasākumi objektam jāparedz atsevišķi izstrādājot 
ēkas būvprojektu un ievērojot LR spēkā esošo likumdošanu, saskaņā ar LBN 201-10 Būvju ugunsdro-
šība un civilās aizsardzības likuma prasības. 

Citi infrastruktūras risinājumi. Siltumapgāde risināma lokāli. Atkritumu izvešana risināma 
noslēdzot līgumu ar kādu no atkritumu savākšanas uzņēmumiem. 
 
3.6 Kartogrāfiskā pamatne 
 Detālplānojuma teritorijas grozījumu grafiskā daļa veikta uz Topogrāfiskā plāna LKS-92 TM 
koordinātu sistēma, Baltijas augstumu sistēma, uzmērīšana dabā veikta 2013. gada aprīlī, uzmērīšanu 
veicis sertificēts mērnieks Aigars Slotiņš sert. nr. AC000000031, derīgs no 03.01.2011 līdz 
02.01.2016.  
 
3.7 Pašvaldības lēmumi un darba uzdevums, institūciju nosacījumi 
 Detālplānojuma grozījumu izstrāde uzsākta saskaņā: 



Grozījumi detālplānojumā ’’Baložu iela 7, Baložos detālplānojums’’, 1. redakcija  

Baložu iela 7 ( kad. nr. 8007 001 0401), Baložu iela 5 ( kad. nr. 8007 001 0440), Uzvaras prospekts 2a ( kad. nr. 8007 001 0439),
Doles iela 3 ( kad. nr. 8007 001 0438), Baloži, Ķekavas novads.

 

 Ķekavas novada domes 16.08.2012  sēdes lēmumu nr. 2.§4. (sēdes protokols nr. 16) un tā 
pielikumu Darba uzdevumu nr. D-2012-15, 16.08.2012  detālplānojuma grozījumu izstrādei; 

 Ķekavas novada domes 14.02.2013 sēdes lēmumu nr. 2.§6. (sēdes protokols nr. 4); 
 Ķekavas novada domes 23.05.2013  sēdes lēmumu nr. 2.§4. (sēdes protokols nr. 9) un tā 

pielikumu Darba uzdevumu nr. D-2012-15, 23.05.2013  detālplānojuma grozījumu izstrādei. 
 
  
Uzsākot detālplānojuma izstrādi tika pieprasīti nosacījumi no: 
 
Nosacījumu izdevēja nosaukums 
 

 
Izdošanas datums 

 
Izdošanas reģistrācijas nr. 

SIA ‘Baložu komunālā saimniecība’  2012. gada 02. novembris Nr. 669 
SIA ‘Lattelecom’  2012. gada 05. oktobris Nr. 37.6-2/2216/2887 
AS ‘Latvijas Gāze’  2012. gada 25. septembris Nr. 27.7-2/3277 
‘Lielrīgas reģionālās vides pārvaldes’  2012. gada 08. oktobris Nr. 5-7/3-711 
AS ‘Sadales tīkls’  2012. gada 25. oktobris Nr. 30R2A0-03.02/2369 
‘Valsts zemes dienesta’  2011. gada 01. decembris Nr. 20-07/4254 
‘Veselības inspekcijas’  2012. gada 24. septembris Nr. 5.5.-3/20121/-252 
VAS ‘Latvijas valsts ceļi’  2013. gada 05. februāris Nr. 4.311.68 

 
 
Projekta vadītājs 
Arhitekts sert. nr. 10-0584 
Agnis Lukšēvics



Grozījumi detālplānojumā ’’Baložu iela 7, Baložos detālplānojums’’, 1. redakcija  

Baložu iela 7 ( kad. nr. 8007 001 0401), Baložu iela 5 ( kad. nr. 8007 001 0440), Uzvaras prospekts 2a ( kad. nr. 8007 001 0439),
Doles iela 3 ( kad. nr. 8007 001 0438), Baloži, Ķekavas novads.

 

 
 
 
 
 
Fotofiksācija - skats iebraucot Baložos 
 

 
 
 
 
 
Fotomontāža - skats iebraucot Baložos 
Ķieģeļa vai keramisko plātņu apdare krāsa - Sarkanbrūna 

 
 



Grozījumi detālplānojumā ’’Baložu iela 7, Baložos detālplānojums’’, 1. redakcija  

Baložu iela 7 ( kad. nr. 8007 001 0401), Baložu iela 5 ( kad. nr. 8007 001 0440), Uzvaras prospekts 2a ( kad. nr. 8007 001 0439),
Doles iela 3 ( kad. nr. 8007 001 0438), Baloži, Ķekavas novads.

 

Fotofiksācija - skats braucot no Baložiem, par Baložu ielu 
 

 
 
 
 
Fotomontāža - skats braucot no Baložiem, par Baložu ielu 
Ķieģeļa vai keramisko plātņu apdare krāsa - Sarkanbrūna 

 



Grozījumi detālplānojumā ’’Baložu iela 7, Baložos detālplānojums’’, 1. redakcija  

Baložu iela 7 ( kad. nr. 8007 001 0401), Baložu iela 5 ( kad. nr. 8007 001 0440), Uzvaras prospekts 2a ( kad. nr. 8007 001 0439),
Doles iela 3 ( kad. nr. 8007 001 0438), Baloži, Ķekavas novads.

 

 
 
 
 
 
Fotofiksācija - skats braucot no Baložiem, par Uzvaras prospektu 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
Fotomontāža - skats braucot no Baložiem, par Uzvaras prospektu 
Ķieģeļa vai keramisko plātņu apdare krāsa - Sarkanbrūna 

 



Grozījumi detālplānojumā ’’Baložu iela 7, Baložos detālplānojums’’, 1. redakcija  

Baložu iela 7 ( kad. nr. 8007 001 0401), Baložu iela 5 ( kad. nr. 8007 001 0440), Uzvaras prospekts 2a ( kad. nr. 8007 001 0439),
Doles iela 3 ( kad. nr. 8007 001 0438), Baloži, Ķekavas novads.

 

 
Pārskats par Grozījumu detālplānojumā ‘’Baložu iela 7, Baložos detālplānojums’’ gaitu. 

 
Nr. 
p.k. 

 
Datums 

 
Nosaukums / Darbība 
 

 
Dokumenta reģ. nr. 

 
Piezīmes 

1. 31.07.2012 
06.08.2012 

Iesniegums no SIA ‘Maxima Latvija’ par 
detālplānojuma uzsākšanu. 

Nr. 1-6/12/3074 
Nr. 1-6/12/3131 

 
 

2. 16.08.2012 Ķekavas novada Domes sēdē pieņem lēmumu 
nr. 2.§4. ‘’Par detālplānojuma ‘’Baložu iela 7, 
Baložos detālplānojums’’ detālplānojuma 
grozījumu izstrādes uzsākšanu. 

Lēmumu nr. 2.§4, 
sēdes protokola 
izraksts nr. 16 

 

3. 03.09.2012 Pieprasīti tehniskie nosacījumi SIA ‘Baložu 
komunālā saimniecība’ 

iesniegums  

4. 03.09.2012 Pieprasīti tehniskie nosacījumi SIA ‘Lattelecom’ iesniegums  
5. 17.09.2012 Pieprasīti tehniskie nosacījumi ‘Lielrīgas reģionālās 

vides pārvaldes’ 
iesniegums  

6. 19.09.2012 Pieprasīti tehniskie nosacījumi ‘Latvijas Gāze’ iesniegums  
7. 19.09.2012 Pieprasīti tehniskie nosacījumi ‘Latvijas Gāze’ iesniegums  
8. 19.09.2012 Pieprasīti tehniskie nosacījumi AS ‘Sadales tīkls’ iesniegums  
9. 19.09.2012 Izkopēti no VZD mājas lapas tehniskie nosacījumi 

‘Valsts zemes dienesta’ 
  

10. 19.09.2012 Pieprasīti tehniskie nosacījumi ‘Veselības 
inspekcijas’ 

iesniegums  

11. 24.09.2012 ‘Veselības inspekcijas’  Nr. 5.5.-3/20121/-252  
12. 25.09.2012 AS ‘Latvijas Gāze’  Nr. 27.7-2/3277  
13. 05.10.2012 SIA ‘Lattelecom’  Nr. 37.6-2/2216/2887  
14. 08.10.2012 ‘Lielrīgas reģionālās vides pārvaldes’  Nr. 5-7/3-711  
15. 09.10.2012 

11.10.2012 
Izsūtītas vēstules detālplānojuma grozīju pieguļošo 
nekustāmo īpašumu īpašniekiem. 

Latvijas pasta čeku 
kopijas sk. 
Kopsavilkumā 

 

16. 17.10.2012 Publikācija ‘Latvijas Vēstnesī’ par detālplānojuma 
grozījumu izstrādes uzsākšanu 

Publikācijas reģ. nr. 
P120079296 

 

17. 25.10.2012 AS ‘Sadales tīkls’  Nr. 30R2A0-
03.02/2369 

 

18. 02.11.2012 SIA ‘Baložu komunālā saimniecība’  Nr. 669  
19. 02.11.2012 ‘Valsts zemes dienesta’  Nr. 20-07/4254 01.12.2011 
20. 29.11.2012 Pieprasīti tehniskie nosacījumi ‘Latvijas valsts ceļi’ iesniegums  
21. 04.02.2013 Iesniegums no SIA ‘Maxima Latvija’ par 

lūgumu detālplānojuma sastāvā iekļaut Skiču 
projektu. 

Nr. 1-6/13/574  

22. 05.02.2013 VAS ‘Latvijas valsts ceļi’  Nr. 4.311.68  
23. 14.02.2013 Ķekavas novada Domes sēdē pieņem lēmumu 

nr. 2.§6. ‘’Par detālplānojuma ‘’Baložu iela 7, 
Baložos detālplānojums’’ detālplānojuma 
grozījumu sastāvā iekļaujamu Skiču projektu. 

Lēmumu nr. 2.§6, 
sēdes protokola 
izraksts nr. 4 

 

24. 19.04.2013 Iesniegums no SIA ‘Maxima Latvija’ par 
lūgumu detālplānojuma sastāvā iekļaut 
nekustāmo īpašumu Doles iela 3 ( kad. Nr. 
8007 001 0438) 

Nr. 1-6/13/1871  

25. 23.05.2013 Ķekavas novada Domes sēdē pieņem lēmumu 
nr. 2.§4. ‘’Par detālplānojuma ‘’Baložu iela 7, 
Baložos detālplānojums’’ detālplānojuma 
grozījumu sastāvā iekļaujamu nekustāmo 
īpašumu Doles iela 3 ( kad. Nr. 8007 001 
0438) 

Lēmumu nr. 2.§4, 
sēdes protokola 
izraksts nr. 9 

 

 













Grozījumi detālplānojumā ’’Baložu iela 7, Baložos detālplānojums’’, 1. redakcija  

Baložu iela 7 ( kad. nr. 8007 001 0401), Baložu iela 5 ( kad. nr. 8007 001 0440), Uzvaras prospekts 2a ( kad. nr. 8007 001 0439),
Doles iela 3 ( kad. nr. 8007 001 0438), Baloži, Ķekavas novads.

 

 
 
TERITORIJAS IZMANTOŠANAS UN APBŪVES NOSACĪJUMUS  
 
Jauktas sabiedrisko un darījumu objektu apbūves teritorijas JD 
 
 
1. Jauktas sabiedrisko un darījumu objektu apbūves teritorijas ir paredzētas mazumtirdzniecības 
un pakalpojumu objektu izvietošanai. 
 
2. Definīcija Apbūves noteikumos jauktas sabiedrisko un darījumu objektu apbūves teritorijas nozīmē 
zemesgabalu, kur primārais zemes, ēkas un būves vai tās daļas izmantošanā ir paredzētas mazumtirdz-
niecības un pakalpojumu objektu izvietošana. 
 
3. Attēlojums kartē 
Sarkans Jauktas sabiedrisko un darījumu objektu apbūves teritorijas sarkans šķērssvītrots pār esošo 
izmantošanu Plānotās Jauktas sabiedrisko un darījumu objektu apbūves 
 
4. Apzīmējums JD 
 
5. Prasības teritoriju izmantošanai 
5.1. Primārais izmantošanas veids 
1) Mazumtirdzniecības un pakalpojumu objekts, 
 
6. Prasības zemes vienības izmantošanai 
6.1.Zemes vienības platība ir 4651 m2 
6.2.Maksimālais apbūves blīvums ir 20% 
6.3.Maksimālā apbūves intensitāte 60% 
6.4. Minimālās brīvās teritorijas radītājs ir 20%. 
6.5 .Būvju maksimālais augstums 8 metri. 
6.6. Eku stāvu skaits 1 - 2 stāvi. 
6.7. Būvlaide 6 metri. Būvlaide nosaka minimālo attālumu no ielas sarkanās līnijas līdz tuvākajai ēkas 
sienai, izņemot teritorijas ar iedibinātu būvlaidi; 
6.8. Apbūves līnija 4 metri. Apbūves līnija nosaka minimālo attālumu no zemes vienības robežas līdz 
tuvākajai ēkas sienai. 
 
7. Citas prasības zemes vienības izmantošanai 
1) Eku būvdarbus atļauts uzsākt pēc ielu (ceļu) izbūves un pēc vai līdztekus inženierkomunikāciju iz-
būvei. Ielas (ceļus) un maģistrālās inženierkomunikācijas izbūvē zemes īpašnieks par saviem līdzek-
ļiem. Pašvaldība ielas (ceļus) var pārņemt savā apsaimniekošanā pēc to izbūves, vienojoties ar ielas 
(ceļa) īpašnieku. 
2) Būvprojekta sastāvā jāizstrādā teritorijas labiekārtojuma projekts, 
3) Teritorijas aizliegts nožogot, izņemot dekoratīvu līdz 1m augstu žogu. Šī prasība neattiecas uz bū-
vēm, kas jānožogo, atbilstoši normatīvo aktu prasībām. 
4) Autostāvvietu skaitu aprēķināt pēc LVS 190-7:2002,  1 auto / 30-40 m2 no tirdzniecības zāles platī-
bas; 
 
8. Arhitektoniskie risinājumi 
1) Ēkai pret Baložu ielu un Uzvaras prospektu paredzēt augstvērtīgu fasāžu apdares materiālu 
keramisko plākšņu vai ķieģeļa apdari, krāsa – sarkanbrūna; 
2) Ēkai pret Baložu ielu un Uzvaras prospektu paredzēt stiklojuma daļas detalizēti risināt Skiču 
projektā; 
3) Saglabāt Baložu karti, kura atrodas Baložu ielas un Uzvaras prospekta krustojumā; 
4) Ēku nenovietot tūvāk par Ozola vainaga malu; 
 
9. Inženiertehniskai risinājums 
1) Ūdeni un kanalizāciju pieslēgt pie esošajiem komunālajiem pakalpojumu sniedzējiem; 
2) Elektroapgādi risināt tehniskā projekta stadija, pieslēgties pie tuvāk esošajiem tīkliem; 



Grozījumi detālplānojumā ’’Baložu iela 7, Baložos detālplānojums’’, 1. redakcija  

Baložu iela 7 ( kad. nr. 8007 001 0401), Baložu iela 5 ( kad. nr. 8007 001 0440), Uzvaras prospekts 2a ( kad. nr. 8007 001 0439),
Doles iela 3 ( kad. nr. 8007 001 0438), Baloži, Ķekavas novads.

 

3) Siltumapgādi risināt lokāli vai pieslēgties pie tuvumā esošajiem tīkliem; 
4) Telefonizāciju risināt lokāli vai pieslēgties pie tuvumā esošajiem tīkliem; 
5) Ugunsdzēsību risināt saskaņā ar LBN 201-10 Būvju ugunsdrošība; 
 
10. Atkritumu utilizācija 
1) Atkritumu izvešana risināma noslēdzot līgumu ar kādu no atkritumu savākšanas uzņēmumiem. 
 
 
Projekta vadītājs 
Arhitekts sert. nr. 10-0584 
Agnis Lukšēvics 











 

SASKAŅOTS  

Ķekavas novada Domes priekšsēdētājs  

_______________________  ...  

2013.gada __.augustā 

ADMINISTRATĪVAIS LĪGUMS Nr...................... 

par detālplānojuma grozījumu ’’Baložu iela 7, Baložos detālplānojums’’, Baložu 
iela 7 ( kad. nr. 8007 001 0401), Baložu iela 5 ( kad. nr. 8007 001 0440), 

Uzvaras prospekts 2a ( kad. nr. 8007 001 0439), Doles iela 3 ( kad. nr. 8007 001 
0438), Baloži, Ķekavas novads.” īstenošanas kārtību 

 

Ķekavas pagastā, Ķekavas novadā 

 2013.gada ................. 

 

Ķekavas novada pašvaldība, reģistrācijas Nr. 90000048491, juridiskā adrese: Gaismas iela 
19 k-9, Ķekava, Ķekavas pagasts, Ķekavas novads, LV-2123 (turpmāk – Pašvaldība), tās 
izpilddirektora Aivara Liškovska personā, no vienas puses, un 

SIA “Maxima Latvija”, reģistrācijas Nr. LV 40003520643, juridiskā adrese: Abrās, 
Krustkalnos, Ķekavas novadā, LV-2111, tās valdes locekļa Gintars Jasinsks (Gintaras 
Jasinskas) personā (turpmāk – Realizētājs), no otras puses,  

pamatojoties uz Valsts pārvaldes iekārtas likuma 80.panta pirmās daļas 2.punktu, Teritorijas 
attīstības plānošanas likuma 31.panta pirmo daļu un Pašvaldības saistošo noteikumu 
Nr.28/2011 „Ķekavas novada pašvaldības nolikums” 70.punktu,  

ņemot vērā to, ka Ķekavas novada Dome 2013.gada ................... ir pieņēmusi lēmumu Nr. 
....§.... „Par detālplānojuma apstiprināšanu .................................................................” 
(protokols Nr. .........) ar kuru ir apstiprināts detālplānojums nekustamā īpašuma Baložu iela 7 
( kad. nr. 8007 001 0401), Baložu iela 5 ( kad. nr. 8007 001 0440), Uzvaras prospekts 2a ( 
kad. nr. 8007 001 0439), Doles iela 3 ( kad. nr. 8007 001 0438), Baloži, Ķekavas novads, 
zemes un noteikts, ka Pašvaldība un Realizētājs slēdz administratīvo līgumu par 
detālplānojuma īstenošanu un realizācijas termiņiem, 

noslēdz šāda satura administratīvo līgumu (turpmāk – Līgums): 

 

1. LĪGUMA PRIEKŠMETS 

Līdzēji vienojas par detālplānojuma nekustamajiem īpašumiem Baložu iela 7 ( kad. nr. 8007 
001 0401), Baložu iela 5 ( kad. nr. 8007 001 0440), Uzvaras prospekts 2a ( kad. nr. 8007 001 
0439), Doles iela 3 ( kad. nr. 8007 001 0438), Baloži, Ķekavas novads) īstenošanas kārtību un 
izbūves termiņiem. 

 



2. LĪDZĒJU SAISTĪBAS 

2.1. Realizētājs apmaksā visus ar detālplānojuma īstenošanu saistītos izdevumus. 

2.2. Realizētājs detālplānojumu īsteno saskaņā ar apstiprinātā detālplānojuma īpašumā 
„Baložu iela 7, Baložos detālplānojums” Apbūves noteikumiem un Grafisko daļu, cik tālu tas 
nav pretrunā ar spēkā esošo vietējās pašvaldības teritorijas plānojumu. 

2.3. Atjaunot Gājēju un velosipēdu celiņu gar Baložu ielas iepriekšējā stāvoklī  

2.4. Izbūvēt Gājēju un velosipēdu celiņu gar Realizētāja nekustamā īpašuma robežu Uzvaras 
prospektā. 

2.5 Izbūvēt Doles ielu sasakaņā ar šķērsprofilu ievērtējot esošo situāciju ar lietus ūdens 
kanalizācijas neesamību, detalizētu piedāvājumu izstrādāt tehniskā projektā, saskaņojot izbūvi 
ar ielas īpašniekiem. 

2.6. Pašvaldībai ir pienākums nodrošināt detālplānojuma īstenošanas uzraudzību saskaņā ar 
normatīvajiem aktiem. 

2.7. Līdzējiem ir tiesības veikt nepieciešamas tikšanās, pārrunas, kā arī izpildīt citas 
saskaņotas darbības, kas saistītas ar Līguma izpildi. 

3. TERMIŅI UN PAPILDUS NOSACĪJUMI 

3.1. Realizētājs uzsāk detālplānojuma īstenošanu no Līguma parakstīšanas brīža un apņemas 
īstenot līdz 2014.gada 31. decembris 

3.2. Līgums ir spēkā līdz detālplānojuma īstenošanai vai Līguma izbeigšanai. 

3.3. Detālplānojums „Baložu iela 7, Baložos detālplānojums” uzskatāms par īstenotu pēc 
tirdzniecības iestādes, ārējo inženierkomunikāciju un pievedceļu nodošanas ekspluatācijā. 

3.4. Ja Realizētājs neievēro Līguma nosacījumus vai ir beidzies detālplānojuma īstenošanai 
noteiktais termiņš, Pašvaldībai ir tiesības no Realizētāja pieprasīt paskaidrojumus un pēc 
paskaidrojuma izvērtēšanas izskatīt jautājumu par apstiprinātā detālplānojuma „Baložu iela 7, 
Baložos detālplānojums” atzīšanu par spēku zaudējušu bez materiālo zaudējumu 
atlīdzināšanas Realizētājam. 

3.5. Līguma teksts var tikt mainīts un papildināts līdzējiem savstarpēji vienojoties un 
noformējot to rakstiski. Jebkura šāda rakstiska vienošanās kļūst par Līguma neatņemamu 
sastāvdaļu. 

3.6. Īpašumtiesību vai detālplānojuma īstenotāja maiņas gadījumā Realizētāja pienākums ir 
informēt jauno tiesību pārņēmēju par noslēgto Līgumu un tā nosacījumiem. Līgums ir 
pārjaunojams ar tiesību pārņēmēju. Ja Līgums netiek pārjaunots, detālplānojumu nav atļauts 
turpināt īstenot un Pašvaldība izskata jautājumu par tā atzīšanu par spēku zaudējušu. 

4. NEPĀRVARAMA VARA 

4.1. Līdzēji ir atbrīvoti no atbildības par Līguma pilnīgu vai daļēju neizpildi, ja šāda neizpilde 
radusies nepārvaramas varas vai ārkārtēja rakstura apstākļu rezultātā, kuru darbība sākusies 
pēc Līguma noslēgšanas un kuru nevarēja iepriekš ne paredzēt, ne novērst. Pie nepārvaramas 
varas vai ārkārtēja rakatura apstākļiem pieskaitāmi: stihiskas nelaimes, avārijas, epidēmijas, 



streiki, varas un pārvaldes institūciju rīcība, normatīvo aktu, kas būtiski ierobežo un aizskar 
līdzēju tiesības un ietekmē uzņemtās saistības, pieņemšana un stāšanās spēkā. 

4.2. Līdzējam, kas atsaucas un nepārvaramas varas vai ārkārtēja rakstura apstākļu darbību, 
nekavējoties par šādiem apstākļiem rakstveidā jāziņo otram līdzējam. Ziņojumā jānorāda, 
kādā termiņā, pēc viņa uzskata, ir iespējama un paredzama viņa Līgumā paredzēto saistību 
izpilde, un pēc pieprasījuma, šādam ziņojumam ir jāpievieno izziņa, kuru izsniegusi 
kompetenta institūcija un, kura satur ārkārtējo apstākļu darbības apstiprinājumu un to 
raksturojumu. 

5. STRĪDUS IZSKATĪŠANAS KĀRTĪBA 

Strīdi, kas rodas līguma neizpildes gadījumā, tiek risināti sarunu ceļā. Gadījumā, ja Līdzēji 
nespēj vienoties savstarpējo sarunu ceļā, strīdi risināmi tiesā atbilstoši Latvijas Republikā 
spēkā esošajos normatīvajos aktos noteiktai kārtībai. 

 

Līgums ir izstrādāts un noformēts latviešu valodā uz trīs lapām, divos eksemplāros, no kuriem 
vienu eksemplāru glabā Pašvaldība, un vienu – Realizētājs. 

Līdzēji 
 

Pašvaldība: 

 

Ķekavas novada pašvaldība  

reģistrācijas Nr. 90000048491,  

juridiskā adrese: Gaismas iela 19 k-9, 
Ķekava, Ķekavas pagasts, Ķekavas novads, 
LV-2123  

 

Izpilddirektors ____________A.Liškovskis 

Privātpersona: 

SIA “Maxima Latvija”,

Reģistrācijas Nr. . LV 40003520643, 

juridiskā adrese: Abrās, Krustkalnos, 
Ķekavas novadā, LV-2111 

 

_______________________ 

Gintars Jasinsks (Gintaras 
Jasinskas)Valdes loceklis

 


